Ergò est etiam $\theta\epsilon\acute{\alpha}\gamma\iota\sigma\tau\omicron\varsigma$, qui assumit naturam angelicam, & angelos qui deseruerunt suam originem, cum Deo reconciliat.

2. Deo tribuitur sphaerica figura non nisi Metaphoricè, sed à Metaphorico sensu ad proprium non procedit argumentum.

3. Major est absolutè fallà, alias æquè inferrem omnibus corporibus, imò omnibus creaturis sphaericam competere figuram, cujus tamen contrarium experientia ostendit, si dicerem: Deus est Archetypus omnium tam Corporum, quam reliquarum Creaturarum: E. cum illi Archetypo tribuatur sphaerica figura, etiam cuilibet Ectypo cum manifesta absurditate esset tribuenda.

XXII. Atque ita vidimus universo sive Mundo nullam posse neque Sphaericam neque aliam figuram adscribi. Huic quæstioni cognata est, quæ quærit de figura Cæli stellati, quod quidem à plurimis Philosophis Ethnicis habitum est pro corpore mundi extremo, Christianis communiter Cælum Empyreum supra illud collocantibus. Communis est sententia Cælo stellato, quoad extremum suum ambitum, convenire figuram sphaericam. Nos quid in ea sit soliditatis, operæ pretium est, ut indagemus. Primum igitur origo hujus sententiæ videtur esse desumpta ex perniciosissimo

fimo

fimo errore, quo statuitur Cælum esse Deum, quæ quidem sententia fuit Aristotelis, teste Plutarcho de Placitis Philosophorum lib. 1. cap. 7. *Aristoteles summum quidem Deum formam abjunctam univversa sphaera innitentem, athereo corpore, quod ab ipso quintum vocatur.* Et patet ex lib. 2. de Cælo cap. 3. ubi hæc reperiuntur. *Ἐκαστὸν ἐστὶν, ὃν ἔργον ἐστὶν, ἕνεκα τῶν ἔργων. θεὸς δὲ, ἐν ἔργῳ ἀθανάσιος. τὸ δὲ ἐστὶ τῶν αἰδίων. ὡς ἀνάγκη τῷ θεῷ κίνησιν αἰδίων ὑπάρχειν. ἐπεὶ δὲ ὁ ἕρως τοῦ κόσμου σώμα γάρ ἐστι θεῶν. διὰ τῶν ἔργων ἔλει τὸ ἐγκύκλιον σώμα, ὃ φύσιν κινεῖται κύκλῳ αἰεὶ.* *Vnumquodque eorum, quorum est opus, id est operis causa: Dei verò operatio immortalitas est. Hoc autem est perpetua vita. Quare Deo perpetuum esse motum necesse est. Cum verò cælum sit tale, (est enim corpus quoddam divinum) eò corpus habet rotundum, quod naturâ semper in orbem movetur.* Quamvis autem velint quidam Interpretes, Aristotelem hic loqui more Platonico, non ex opinione sua, tamen Πολυμῶν θεῶν ἑστὶν ὁ Vossius satis ostendit, hanc fuisse Aristotelis propriam mentem lib. 2. de Idololatria cap. 40. p. 530. & seqq. ita p. 533. concludens. *Vt melius sensisse Aristotelem credamus, verba non sinunt. facile autem, ut deterius senserit: quæ Achillini, Piccholominai & aliorum senten-*